2

ПРОЕКТ

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от __________ 			     			  	                                № ____

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы                        от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ___________ № ___________, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» следующие изменения:
1) в Положении о Финансовом управлении администрации города Ульяновска:
а) в пункте 1.9 раздела 1 цифры «432017» заменить цифрами «432000»;
б) в разделе 4:
в подпункте 4.1.12 пункта 4.1 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
в пункте 4.2:
в подпункте 4.2.17 слово «, территориальными» исключить;
в подпункте 4.2.18 слова «и ведомственных целевых программ» исключить;
в подпункте 4.2.31 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
дополнить подпунктом 4.2.38 следующего содержания:
«4.2.38. Осуществляет операции по управлению остатками средств на едином счёте бюджета муниципального образования «город Ульяновск».»;
2) в Положении об Управлении по делам семьи администрации города Ульяновска:
а) пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Место нахождения Управления: ул. Спасская, дом 14/5, г. Ульяновск, 432000.»;
б) в разделе 4:
в пункте 4.1:
в подпункте 4.1.16 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
дополнить подпунктом 4.1.19 следующего содержания:
«4.1.19. Оказание в пределах своих полномочий содействия социально-ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по работе с семьями с детьми.»;
в подпункте 4.4.2 пункта 4.4 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
3) в Положении об Управлении образования администрации города Ульяновска:
а) пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Место нахождения Управления: ул. Спасская, дом 14/5, г. Ульяновск, 432000.»;
б) в пункте 4.4 раздела 4:
в подпунктах 4.4.13 и 4.4.14 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
4) в Положении об Управлении культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска:
а) в пункте 1.9 раздела 1 цифры «432017» заменить цифрами «432000»;
б) в разделе 4:
в подпункте 4.1.16 пункта 4.1 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
в подпункте 4.3.10 пункта 4.3 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
5) в подпунктах 4.2.3 и 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 Положения об Управлении физической культуры и спорта администрации города Ульяновска после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
6) в подпунктах 4.7.1 и 4.7.2 пункта 4.7 раздела 4  Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
7) в разделе 4 Положения об Управлении дорожного хозяйства и транспорта администрации города Ульяновска:
а) в подпункте 4.2.16 пункта 4.2 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;
б) в подпунктах 4.5.2 и 4.5.3 пункта 4.5 после слова «обращения» дополнить словами «и запросы»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска		                                                А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин